
Program stabilizace obce Běšiny

Zastupitelstvo obce Běšiny dne 20.3.2012 v Č.u. 75 přijalo na svém zasedání v souladu
s ust. § 35 a § 84 odst. 1) zákona č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
tento:

Program stabilizace obce Běšiny

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo obce Běšiny v zájmu udržitelnosti ZŠ v Běšinech rozhodlo o vyčlenění
finančních prostředků v rámci rozpočtu obce Běšiny a tím vytvoření Programu stabilizace
obce Běšiny a současně schválilo pravidla pro realizaci a naplňování jeho cílů.

II.
Program - okruh příjemců

Program se vytváří se záměrem definovat způsoby a formy pomoci rodičům dětí, které nelze
zcela vyřešit poskytnutím dávky, služby, nebo prostřednictvím poradenství ve smyslu
platných právních předpisů a situace řešené společně s těmito dávkami, službami nebo
poradenstvím.

III.
Formy pomoci

Finanční pomoc:

1) Poukaz ve výši 2 500,-Kč se splatností po absolvování 5-ti leté školní docházky v ZŠ
Běšiny pro každé narozené a řádně přihlášené dítě ve správním území obce Běšiny předané u
příležitosti akce "Vítání občánků".

2) Na počátku každého školního roku (l.-5.ročník) 500,-Kč na školní pomůcky vyplacených
v hotovosti proti podpisu rodiče při zahájení školního roku v ZŠ Běšiny, nejpozději na první
rodičovské schůzce.

3) Příspěvek 1 OOO,-Kčpro žáka za každý úspěšně absolvovaný školní rok (l.-5.ročník) bude
bezhotovostním převodem vyplacen OÚ Běšiny po řádném ukončení 5-ti leté školní docházky
v ZŠ Běšiny.

4) V případě odchodu ze ZŠ Běšiny v průběhu školního roku zaniká nárok na finanční pomoc
v bodě 1. a 3. a nebude vyplacen. Finanční příspěvek v bodě 2. se nevrací.

5) Při nastoupení žáka do ZŠ Běšiny v průběhu školního roku vzniká nárok na finanční
příspěvek dle bodu číslo 3.



IV.
Závěrečné ustanovení

1) Za realizaci Programu stabilizace obce Běšiny zodpovídá starosta obce.

2) Naplňování Programu stabilizace obce Běšiny je přímo závislé na objemu prostředků
schválených zastupitelstvem obce pro Program stabilizace obce Běšiny pro dané rozpočtové
období.

3) Na poskytnutí finanční pomoci podle Programu stabilizace obce Běšiny není právní nárok.

4) Zastupitelstvo obce Běšiny obdrží od starosty lx ročně zprávu o vyplacené finanční
pomoci podle Programu stabilizace obce Běšiny.

V.
Účinnost

Tento Program stabilizace obce Běšiny nabývá účinnosti dnem 1.9.2012

V Běšinech dne 20.3.2012

Ing. František Vlček
starosta obce Běšiny ,--I Karel Toman

místo starosta obce Běšiny

OBEC ntšINY
B~ŠINY JSO. 339 01 KLATOVY
Tel.ffax: 376399 130. Je 255 211

DIt CZ0()2552I )


